
28 . 12. 96 DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr . L 338/91

II

(Nicht veröffentlichungsbedürftige Rechtsakte)

KOMMISSION

ENTSCHEIDUNG DER KOMMISSION

vom 2 . Dezember 1996

zur Festlegung eines Verzeichnisses der für die Veterinärkontrollen von Erzeug
nissen und Tieren aus Drittländern zugelassenen Grenzkontrollstellen , zur Fest
legung genauer Bestimmungen über die von den tierärztlichen Sachverständigen
der Kommission durchzuführenden Kontrollen sowie zur Aufhebung der

Entscheidung 95/357/EG
(Text von Bedeutung für den EWR)

(96/742/EG)

DIE KOMMISSION DER EUROPAISCHEN
GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Richtlinie 90/675/EWG des Rates vom
10 . Dezember 1990 zur Festlegung von Grundregeln für
die Veterinärkontrollen von aus Drittländern eingeführten
Erzeugnissen ('), zuletzt geändert durch die Richtlinie
96/43/EG (2), insbesondere auf die Artikel 9 und 20 ,

gestützt auf die Richtlinie 91 /496/EWG des Rates vom
15. Juli 1991 zur Festlegung von Grundregeln für die
Veterinärkontrollen von aus Drittländern eingeführten
Tieren und zur Änderung der Richtlinien 89/662/EWG,
90/425/EWG und 90/675/EWG f), zuletzt geändert durch
die Richtlinie 96/43/EG, insbesondere auf die Artikel 6
und 19 ,

in Erwägung nachstehender Gründe :

In der Entscheidung 95/357/EG der Kommission (4),
zuletzt geändert durch die Entscheidung 96/499/EG (5), ist
das Verzeichnis der für die Veterinärkontrollen von

Erzeugnissen und Tieren aus Drittländern zugelassenen
Grenzkontrollstellen festgelegt .
Die Entscheidung 94/958/EG der Kommission vom 28 .
Dezember 1994 über die von Finnland anzuwendenden
Übergangsmaßnahmen betreffend die Veterinärkontrollen
bei der Einfuhr von Erzeugnissen aus Drittländern (6),
geändert durch die Entscheidung 95/82/EG (7), wird am
31 . Dezember 1996 ungültig. Dahr ist es notwendig die
Grenzkontrollstellen Finnlands , die die Gemeinschaftsbe
stimmungen bezüglich der Veterinärkontrollen von aus
Drittländern eingeführten Produkten erfüllen , ab dem 1 .
Januar 1997 in das Verzeichnis der zugelassenen Grenz
kontrollstellen aufzunehmen .

Die Entscheidung 95/ 157/EG der Kommission vom 21 .
April 1995 über die von Schweden anzuwendenden Über
gangsmaßnahmen betreffend die Veterinärkontrollen bei
der Einfuhr von lebenden Tieren und tierischen
Produkten aus Drittländern (8) ist ungültig. Daher ist es
notwendig die Grenzkontrollstellen Schwedens, die die
Gemeinschaftsbestimmungen bezüglich der Veterinärkon
trollen von aus Drittländern eingeführten lebenden
Tieren und tierischen Produkten erfüllen , in das
Verzeichnis der zugelassenen Grenzkontrollstellen aufzu
nehmen .

Die zahlreichen Änderungen des Verzeichnisses der zuge
lassenen Grenzkontrollstellen nach dem 1 . Juli 1995
machen es notwendig, ein konsolidiertes Verzeichnis der
zugelassenen Grenzkontrollstellen zu erstellen und die
Entscheidung 95/357/EG aufzuheben .

(') ABl . Nr. L 373 vom 31 . 12 . 1990 , S. 1 .
2 ABl . Nr. L 162 vom 1 . 7 . 1996, S. 1 .
O ABl . Nr. L 268 vom 24. 9 . 1991 , S. 56 .
(4) ABl . Nr. L 211 vom 6. 9 . 1995, S. 43 .
5) ABl . Nr. L 203 vom 13 . 8 . 1996, S. 11 .

(<) ABl . Nr. L 371 vom 31 . 12 . 1994, S. 21 .
O ABl . Nr. L 66 vom 24 . 3 . 1995, S. 26 .
8 ABl . Nr . L 103 vom 6. 5 . 1995, S. 40 .



Nr. L 338/92 fDEl Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 28 . 12. 96

Die Entscheidung 96/295/EG der Kommission vom 18 .
April 1996 zur Indentifizierung der Einheiten des infor
matisierten Netzes „Animo" und zur Festlegung der Liste
dieser Einheiten sowie zur Aufhebung der Entscheidung
92/ 175/EWG ('), sieht unter anderem Identifizierungs
nummern für die Grenzkontrollstellen vor. Daher ist es
notwendig diese Nummern in die erste Spalte des
Verzeichnisses der zugelassenen Grenzkontrollstellen
einzufügen .

Es ist erforderlich , die Häufigkeit der von den tierärzt
lichen Sachverständigen der Kommission durchzufüh
renden Kontrollbesuche festzulegen , wobei insbesondere
die Anzahl der in jeder Grenzkontrollstellen geprüften
Sendungen zu berücksichtigen ist .

Zur Verbesserung der Zusammenarbeit zwischen den
Mitgliedstaaten und der Kommission ist es notwendig,
daß sich die Sachverständigen der Kommission von
Sachverständigen begleiten lassen können, die von der
Kommission bezeichnet werden , bestimmten Verpflich
tungen unterliegen und ihre Reise - und Aufenthaltsko
sten erstattet bekommen .

Es muß sichergestellt werden , daß die Mitgliedstaaten
regelmäßig über die Ergebnisse dieser Kontrollen unter
richtet werden .

Die in dieser Entscheidung vorgesehenen Maßnahmen
entsprechen der Stellungnahme des Ständigen Veterinär
ausschusses —

HAT FOLGENDE ENTSCHEIDUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Die Veterinärkontrollen von aus Drittländern in die
Gemeinschaft eingeführten Erzeugnissen und Tieren
werden von den zuständigen nationalen Behörden in den
zugelassenen Grenzkontrollstellen durchgeführt, die im
Anhang aufgeführt sind .
Die Mitgliedstaaten können unter Einhaltung der Bestim
mungen gemäß Artikel 9 der Richtlinie 90/675/EWG
und gemäß Artikel 6 der Richtlinie 91 /496/EWG
vorschlagen, daß andere Grenzkontrollstellen in das im
Anhang aufgeführte Verzeichnis aufgenommen oder aus
ihm gestrichen werden .

Artikel 2

( 1 ) Jede zugelassene, im Anhang aufgeführte Grenz
kontrollstelle wird alljährlich von den tierärztlichen
Sachverständigen der Kommission in Zusammenarbeit
mit den zuständigen nationalen Behörden kontrolliert .
Diese Besuche umfassen insbesondere Kontrollen der
Infrastrukturen , der Ausrüstung und der Arbeitsweise der
Grenzkontrollstelle . Der Kontrollbericht wird dem betref
fenden Mitgliedstaat innerhalb von zwei Monaten nach
dem Besuch übermittelt .

(2) Abweichend von Absatz 1 kann die Kommission
die Häufigkeit dieser Kontrollen nach Anhörung des
betreffenden Mitgliedstaats und nach einem Meinungs

austausch im Ständigen Veterinärausschuß für bestimmte
zugelassene Grenzkontrollstellen verringern .

Diese Grenzkontrollstellen werden jedoch mindestens alle
drei Jahre besucht.

(3) Die Kommission übermittelt den Mitgliedstaaten
jährlich eine Kopie der Kontrollberichte für alle in den
vorangegangenen zwölf Monaten besuchten Grenzkon
trollstellen sowie einen Bericht über die Entwicklung der
allgemeinen Lage der zugelassenen Grenzkontrollstellen .

Artikel 3

( 1 ) Zusätzlich zu den Sachverständigen des besuchten
Mitgliedstaats können die Sachverständigen der Kommis
sion während der Kontrollen durch einen oder mehrere
Sachverständige eines oder mehrerer anderer Mitglied
staaten begleitet werden , wenn dieser Sachverständige auf
der in Absatz 2 genannten Liste verzeichnet ist .

Während der Vorbereitung eines Kontrollbesuchs kann
der Mitgliedstaat, auf dessen Gebiet die Kontrolle durch
geführt werden soll , einmalig von der Möglichkeit
Gebrauch machen, die Teilnahme eines der Sachverstän
digen eines anderen Mitgliedstaats abzulehnen .

(2) Jeder Mitgliedstaat schlägt der Kommission minde
stens zwei Sachverständige mit unbestreitbarer Befähi
gung vor und teilt ihr deren Namen, besondere Fachge
biete , genaue Dienstanschriften sowie Telefon- und Tele
faxnummern mit.

Die Kommission erstellt eine Liste der Sachverständigen ,
die nicht Sachverständige der Kommission sind .

Gelangt ein Mitgliedstaat zur der Ansicht, daß einer der
von ihm vorgeschlagenen Sachverständigen nicht mehr in
der Liste aufgeführt werden sollte, so unterrichtet er
hiervon die Kommission . Sollte die geforderte Mindest
zahl von Sachverständigen dann nicht mehr erreicht
werden , so schlägt der Mitgliedstaat der Kommission
einen oder mehrere andere Sachverständige vor.

Artikel 4

(3) Bei den Kontrollen untersteht/unterstehen der/die
von der Kommission bezeichnete(n) Sachverständige(n)
den Weisungen der Kommission .

(2) Die von diesem/diesen Sachverständigen während
der Kontrolle gesammelten Informationen oder gezo
genen Schlußfolgerungen dürfen unter keinen
Umständen für eigene Zwecke genutzt oder an Personen
weitergegeben werden , die den zuständigen Dienststellen
der Kommission bzw. der Mitgliedstaaten nicht ange
hören .

(3) Die Kommission übernimmt die Reise- und
Aufenthaltskosten des/der von der Kommission bezeich
neten Sachverständigen des Mitgliedstaats gemäß ihren
Bestimmungen, die für die Erstattung der Reise- und
Aufenthaltskosten an Personen gelten , welche der
Kommission nicht angehören , von ihr aber als Sachver
ständige bestellt wurden .(') ABl . Nr. L 113 vom 7 . 5 . 1996, S. 1 .



28 . 12 . 96 IDE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 338 /93

Artikel 5

Der für Finnland geltende Teil des Anhangs tritt ab 1 . Januar 1997 in Kraft .

Artikel 6

Die Entscheidung 95/357/EG wird aufgehoben .

Artikel 7

Diese Entscheidung ist an alle Mitgliedstaaten gerichtet .

Brüssel , den 2. Dezember 1996

Für die Kommission

Franz FISCHLER

Mitglied der Kommission



A
N
H
A
N
G

V
E
R
Z
E
IC
H
N
IS
D
E
R
Z
U
G
E
L
A
S
S
E
N
E
N
G
R
E
N
Z
K
O
N
T
R
O
L
L
S
T
E
L
L
E
N

G
re
n
zk
o
n
tr
o
ll
st
el
le

A
lle
zu
m
m
en
sc
hl
ic
he
n
V
er
ze
hr

be
st
im
m
te
n
Er
ze
ug
ni
ss
e

A
nd
er
e
Er
ze
ug
ni
ss
e

L
eb
en
de
T
ie
re

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

1
1

A
n
im
o
-C
o
d
e

N
am
e

A
rt
(')

K
üh
l 

pf
lic
ht
ig
e
(2)

A
nd
er
e
(■')

K
ü
h
l 

pf
lic
ht
ig
e
(2)

A
nd
er
e
(')

H
u
f-
u
n
d

K
la
ue
nt
ie
re

(4)
Re
gi
str
ie
rte

Eq
ui
de
n
(5)

A
n
d
er
e

T
ie
re

A
nm
er
ku
ng
en

BE
LG
IQ
U
E
/B
EL
G
IË

0
5
0
2
6
9
9

A
nt
w
er
pe
n

H
af
en

x
x

x
x

0
5
0
2
8
9
9

B
ru
ss
el
-Z
av
en
te
m

Fl
ug
ha
fe
n

x
x

x
x

x
x

x
B
is
31

.
12

.
19
96

0
5
0
2
9
9
9

G
en
t

H
af
en

x
x

x

05
03
09
9

Li
èg
e

Fl
ug
ha
fe
n

x
x

05
03
19
9

O
os
te
nd
e

Fl
ug
ha
fe
n

x
x

x
x

0
5
0
2
7
9
9

Ze
eb
ru
gg
e

H
af
en

x
x

x
x

D
A
N
M
A
R
K

Es
bj
er
g

F
re
de
ri
ci
a

x
<

Nr. L 338 /94 | DE 1 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 28 . 12 . 96

F
re
de
ri
ks
ha
vn

x
0

x
0

x(
h)

x(
6)

0
9
0
2
3
9
9

09
1
10
99

0
9
0
2
0
9
9

09
1
13
99

09
11
59
9

0
9
1
1
6
9
9

0
9
2
1
6
9
9

0
9
3
1
6
9
9

09
01
79
9

0
9
0
1
8
9
9

H
af
en

H
af
en

H
af
en

H
af
en

H
af
en

Fl
ug
ha
fe
n

H
af
en

H
af
en

Fl
ug
ha
fe
n

H
af
en

H
af
en

H
af
en

H
af
en

x x x x x x x x x x

x x X X X X X X X X

H
an
st
ho
lm

H
ir
ts
ha
ls

K
øb
en
ha
vn

K
0g
e

K
ol
di
ng
-B
ill
un
d

N
ek
sø

A
al
bo
rg

A
rh
us

x(
6)

x(
6)

x(
6)

x
(')

x
(')

x(
6)

x(
6)

X X X X X X X X X X X X X

A
us
sc
hl
ie
ßl
ic
h
F
is
ch
er
ei


pr
od
uk
te

09
02
29
9

09
02
19
9

x X X X X X X X

X X X X X X X X X X

X X X X X X X

Is
la
nd
s
Po
ny
s

(n
ur

vo
n

A
pr
il
bi
s
O
kt
ob
er
)

D
E
U
T
S
C
H
L
A
N
D

S
ch
ie
ne

0
1
5
3
4
9
9

01
50
29
9

0
1
4
8
9
9
9

B
ad
S
ch
an
da
u

D
re
sd
en

F
ri
ed
ri
ch
st
ad
t

Be
rli
n-
Te
ge
l

Bi
et
in
ge
n

x x X

X X X

X X X

Fl
ug
ha
fe
n

S
tr
aß
e



G
re
nz
ko
nt
ro
ll
st
el
le

A
lle
zu
m
m
en
sc
hl
ic
he
n
V
er
ze
hr

be
sti
m
m
te
n
Er
ze
ug
ni
ss
e

A
nd
er
e
Er
ze
ug
ni
ss
e

L
eb
en
de
T
ie
re

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11

A
ni
m
o-
C
od
e

N
am
e

A
rt
(')

K
ü
h
l 

pf
lic
ht
ig
e
(2)

A
nd
er
e
(')

K
üh
l 

pf
lic
ht
ig
e
(2)

A
nd
er
e
(')

H
uf
-
un
d

K
la
ue
nt
ie
re
(4)

Re
gi
str
ie
rte

Eq
ui
de
n
(*)

A
nd
er
e

T
ie
re

A
nm
er
ku
ng
en

0
1
5
1
5
9
9

0
1
5
0
6
9
9

01
50
79
9

01
51
69
9

0
1
5
0
3
9
9

01
51
09
9

01
50
49
9

01
49
39
9

01
53
39
9

0
1
5
0
9
9
9

0
1
5
0
8
9
9

01
52
69
9

0
1
5
2
0
9
9

0
1
5
3
1
9
9

0
1
5
1
7
9
9

01
52
39
9

0
1
5
2
7
9
9

0
1
4
9
6
9
9

0
1
5
1
2
9
9

0
1
5
1
3
9
9

01
51
19
9

01
49
79
9

01
52
49
9

0
1
5
0
5
9
9

0
1
4
9
0
9
9

01
50
09
9

01
49
19
9

01
53
29
9

0
1
5
2
5
9
9

B
ra
ke

N
o
rd
en
h
am

B
re
m
en

B
re
m
er
ha
ve
n

C
ux
ha
ve
n

F
o
rs
t

F
ra
nk
fu
rt
/M
ai
n

F
ra
nk
fu
rt
/O
de
r

F
ur
th
im

W
al
d 

Sc
ha
fb
er
g

H
am
bu
rg

Fl
ug
ha
fe
n

H
am
bu
rg

H
af
en

K
ie
l

K
öl
n

K
o
n
st
an
z

S
tr
aß
e

La
ng
en
ha
ge
n

Lu
dw
ig
sd
or
f

A
ut
ob
ah
n

L
üb
ec
k

M
ü
n
ch
en

P
o
m
el
le
n

R
o
st
o
ck

Rü
ge
n

Sc
hi
rn
di
ng
—

L
an
ds
tr
aß
e

Sc
hö
nb
er
g

S
ch
ön
ef
el
d

St
ut
tg
ar
t

W
ai
d
h
au
s

W
ei
l/
R
he
in
—

M
an
nh
ei
m

Z
in
n
w
al
d

H
af
en

H
af
en

H
af
en

H
af
en

S
tr
aß
e

Fl
ug
ha
fe
n

S
tr
aß
e

S
ch
ie
ne

S
tr
aß
e

S
ch
ie
ne

Fl
ug
ha
fe
n

H
af
en

H
af
en

Fl
ug
ha
fe
n

S
tr
aß
e

Fl
ug
ha
fe
n

S
tr
aß
e

H
af
en

Fl
ug
ha
fe
n

S
tr
aß
e

H
af
en

H
af
en

S
tr
aß
e

S
tr
aß
e

Fl
ug
ha
fe
n

Fl
ug
ha
fe
n

S
tr
aß
e

S
tr
aß
e

S
ch
ie
ne

S
tr
aß
e

x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x

D
E
U
T
S
C
H
L
A
I

x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x

\ID
(F
or
ts
et
zu

x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x

ng
)

x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x

x x x x x x x x x x x x x x x x

x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x

x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x

T
ie
rm
eh
le

Is
la
nd
s
Po
ny
s

(n
ur

vo
n

A
pr
il
bi
s
O
kt
ob
er
)

28 . 12 . 96 | DE I Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 338 /95



G
re
nz
ko
n
tr
ol
ls
te
ll
e

A
lle
zu
m
m
en
sc
hl
ic
he
n
V
er
ze
hr

be
st
im
m
te
n
Er
ze
ug
ni
ss
e

A
nd
er
e
Er
ze
ug
ni
ss
e

L
eb
en
de
T
ie
re

I
!

2
3

4
5

6
7

8
9

10
1
1

A
ni
m
o-
C
od
e

N
am
e

A
rt
(')

K
ü
h
l 

pf
lic
ht
ig
e
(2)

A
nd
er
e
(■')

K
üh
l 

pf
lic
ht
ig
e
(2)

A
nd
er
e
(')

H
uf
-
un
d

K
la
ue
nt
ie
re
(4)

Re
gi
str
ie
rte

Eq
ui
de
n
(*)

A
nd
er
e

T
ie
re

A
nm
er
ku
ng
en

E
L
L
A
S

B
is
zu
m

31
.
12

.
19
96

10
06
09
9

1
0
0
5
5
9
9

10
06
29
9

10
05
99
9

10
07
09
9

10
06
39
9

1
0
0
6
6
9
9

10
07
29
9

10
05
49
9

1
0
0
6
1
9
9

10
05
69
9

E
vz
on
i

H
el
li
n
ik
o
n
—

A
th
in
a

Id
om
en
i

Ig
ou
m
en
its
a

K
ak
av
ia

N
eo
s
K
af
ka
ss
os

O
rm
en
io
n

Pe
pl
os

P
ir
ea
s

P
ro
m
ac
h
o
n
as

T
he
ss
al
on
ik
i

S
tr
aß
e

Fl
ug
ha
fe
n

S
ch
ie
ne

H
af
en

S
tr
aß
e

S
tr
aß
e

S
ch
ie
ne

S
tr
aß
e

S
tr
aß
e

H
af
en

S
tr
aß
e

S
ch
ie
ne

H
af
en

Fl
ug
ha
fe
n

x
x

x
x

x
x

x

x
x

x
x

x

x
x

x
x

x
x

x
x

x

x
x

x
x

x
x

x

X
X

X
X

X
X

X

X
X

X
X

X
X

X

X
X

X
X

X
X

X

X
X

X
X

X

X
X

X
X

X

X
X

X
X

X
X

X

X
X
X

X
X

X
X

X
X

X

X
X

X
X

X

N
ur

Sc
hw
ei
ne

au
s
Cy


p
er
n

B
is
31

.
12

.
19
96

Nr. L 338/96 1 DE I Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 28 . 12. 96

E
S
P
A
N
A

1
14
75
99

11
47
19
9

A
lg
ec
ira
s

A
li
ca
nt
e

A
lm
er
ia

B
ar
ce
lo
na

B
il
ba
o

C
äd
iz

C
ar
ta
ge
na

G
ijo
n

H
ue
lv
a

11
47
49
9

H
af
en

Fl
ug
ha
fe
n

H
af
en

Fl
ug
ha
fe
n

H
af
en

Fl
ug
ha
fe
n

H
af
en

Fl
ug
ha
fe
n

H
af
en

H
af
en

H
af
en

Fl
ug
ha
fe
n

H
af
en

H
af
en

Fl
ug
ha
fe
n

H
af
en

Fl
ug
ha
fe
n

H
af
en

Fl
ug
ha
fe
n

x
x

x
x

x
x

x

x
x

x
x

x

x
x

x
x

x
x

x
x

x

x
x

x
x

x
x

x
x

x

X
X

X
X

X
X

X
X

X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X

X
X

X
X

X
X

X

X
X

X
X

X
X

X

La
Co
ru
ña

-—
Sa
nt
ia
go

de
Co
m
po
ste
la

L
as
P
al
m
as
de

G
ra
n
C
an
ar
ia

M
ad
rid
-B
ar
aj
as

11
48
19
9

11
47
89
9



G
re
nz
ko
nt
ro
ll
st
el
le

A
lle
zu
m
m
en
sc
hl
ic
he
n
V
er
ze
hr

be
st
im
m
te
n
Er
ze
ug
ni
ss
e

A
nd
er
e
Er
ze
ug
ni
ss
e

L
eb
en
de
T
ie
re

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11

A
ni
m
o-
C
od
e

N
am
e

A
rt
(')

K
üh
l 

pf
lic
ht
ig
e
(2)

A
nd
er
e
f)

K
üh
l 

pf
lic
ht
ig
e
(2)

A
nd
er
e

(-1)
H
uf
-
u
n
d

K
la
ue
nt
ie
re

{*)
Re
gi
str
ie
rte

Eq
ui
de
n
(')

A
nd
er
e

T
ie
re

A
nm
er
ku
ng
en

ES
PA
ÑA

(F
or
tse
tzu
ng
)

11
47
39
9

M
ála
ga

Fl
ug
ha
fe
n

H
af
en

x x

x x

x x

x x
x

x

x x

11
47
99
9

P
al
m
a
de

M
al
lo
rc
a

Fl
ug
ha
fe
n

x
x

x
x

x

11
47
79
9

Pa
sa
je
s-
Irú
n

Fl
ug
ha
fe
n

H
af
en

x x

x x

x x

x x
x

x
X

11
48
09
9

S
an
ta
C
ru
z

de
T
en
er
if
e

Fl
ug
ha
fe
n

H
af
en

x x

x x

x x

x x

x x

x x

x x

S
an
ta
nd
er

Fl
ug
ha
fe
n

H
af
en

x x

x x

x x

x x

Se
vi
lla

Fl
ug
ha
fe
n

H
af
en

x x

x x

x x

x x

X

1
14
72
99

Ta
rra
go
na

V
al
en
ci
a

H
af
en

Fl
ug
ha
fe
n

H
af
en

x x

x x x

x x

x x x

X

11
47
69
9

V
ig
o-
V
ill
ag
ar
cí
a
—

M
ar
in

V
it
or
ia

Fl
ug
ha
fe
n

H
af
en

Fl
ug
ha
fe
n

x x x

x x x

x x

x x

28 . 12. 96 | DE 1 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 338 /97

F
R
A
N
C
E

x
(«)

x(
6)

x(
6) X x(
6)

x(
6)

B
ea
uv
ai
s

B
or
de
au
x

B
ou
lo
gn
e-
su
r-m
er

B
re
st

C
ae
n

C
on
ca
rn
ea
u
—

D
o
u
ar
n
en
ez

D
ea
uv
il
le

x x x

N
ur
Fi
sc
he
re
ip
ro
du
kt
e

0
2
1
6
0
9
9

0
2
1
3
3
9
9

02
16
29
9

02
12
99
9

02
21
49
9

0
2
2
2
9
9
9

02
11
49
9

02
10
19
9

0
2
1
5
9
9
9

0
2
2
0
1
9
9

02
1
17
99

0
2
1
7
6
9
9

0
2
1
5
6
9
9

02
16
99
9

Fl
ug
ha
fe
n

Fl
ug
ha
fe
n

H
af
en

Fl
ug
ha
fe
n

H
af
en

H
af
en

H
af
en

Fl
ug
ha
fe
n

S
tr
aß
e

H
af
en

Fl
ug
ha
fe
n

H
af
en

H
af
en

H
af
en

Fl
ug
ha
fe
n

x x x x x x x x

D
iv
on
ne

x x X X X X X X X X X

X X X X X X X

D
un
ke
rq
ue

Fe
rn
ey
—

V
ol
ta
ire

x(
6)

x(
6)

x(
6)

x(
6)

x(
6)

x(
6)

N
ur
Fi
sc
he
re
ip
ro
du
kt
e

(G
en
ev
e)

La
R
oc
he
ll
e
—

R
oc
he
fo
rt

Le
H
av
re

L
or
ie
nt

Ly
on
-S
at
ol
as

x x



G
re
n
zk
o
n
tr
o
ll
st
el
le

A
lle
zu
m
m
en
sc
hl
ic
he
n
V
er
ze
hr

be
st
im
m
te
n
Er
ze
ug
ni
ss
e

A
nd
er
e
Er
ze
ug
ni
ss
e

L
eb
en
de
T
ie
re

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11

A
ni
m
o-
C
od
e

N
am
e

A
rt
(')

K
ü
h
l 

pf
lic
ht
ig
e
(2)

A
nd
er
e
(■')

K
ü
h
l 

pf
lic
ht
ig
e
(2)

A
nd
er
e
(')

H
uf
-
u
n
d

K
la
ue
nt
ie
re
(4)

Re
gi
str
ie
rte

Eq
ui
de
n
(*)

A
nd
er
e

T
ie
re

A
nm
er
ku
ng
en

FR
A
N
CE
(F
or
tse
tz
un
g)
)

x(
6)

X
f)

M
ar
se
il
le

M
ar
se
il
le


P
ro
ve
nc
e

N
an
te
s
—

x(
6)

S
ai
nt
-N
az
ai
re

x
(6)

x(
6)

x(
6)

02
1
13
99

0
2
2
1
3
9
9

0
2
1
4
4
9
9

0
2
1
0
6
9
9

0
2
2
9
4
9
9

0
2
1
1
1
9
9

02
19
39
9

0
2
2
7
6
9
9

0
2
1
3
5
9
9

02
17
49
9

0
2
1
6
8
9
9

N
ur

H
aa
re

,
H
äu
te
un
d

F
el
le

A
nd
er
e
P
ro
du
kt
e
bi
s
31

.
12

.
19
96

H
af
en

Fl
ug
ha
fe
n

Fl
ug
ha
fe
n

H
af
en

Fl
ug
ha
fe
n

Fl
ug
ha
fe
n

H
af
en

Fl
ug
ha
fe
n

H
af
en

H
af
en

S
tr
aß
e

Fl
ug
ha
fe
n

S
tr
aß
e

S
ch
ie
ne

H
af
en

Fl
ug
ha
fe
n

N
ic
e

O
rly
P
or
t-
la
-N
ou
ve
ll
e

Ro
iss
y
—

C
ha
rl
es
-d
e-
G
au
ll
e

R
o
u
en

S
ai
nt
-M
al
o

Sa
in
t-J
ul
ie
n

B
ar
do
nn
ex

S
ai
nt
-L
ou
is

B
âl
e

S
et
e

To
ul
ou
se
-B
la
gn
ac

x(
6)

x(
6)

x(
6)

x(
6)

x
(6)

^r. L 338/98 | de | Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 28 . 12. 96

x
(6) x(
6)

x(
6)

x(
6)

0
2
1
3
4
9
9

0
2
1
3
1
9
9

IR
E
L
A
N
D

N
ur
Fi
sc
he
re
ip
ro
du
kt
e

0
8
0
2
6
9
9

C
or
k

H
af
en

x
f)

x
x

x
x

x

0
8
0
2
9
9
9

D
ub
lin

A
irp
or
t

Fl
ug
ha
fe
n

x
f)

x
x

x
x

x
x

0
8
0
2
8
9
9

D
u
b
li
n
P
or
t

H
af
en

x
f)

x
x

x

0
8
0
2
7
9
9

K
ill
yb
eg
s

H
af
en

x
f)

08
03
29
9

R
os
sl
ar
e

H
af
en

x
x

08
03
19
9

S
h
an
n
o
n

Fl
ug
ha
fe
n

x
f)

x
x

x
x

x
x

0
8
0
3
0
9
9

W
at
er
fo
rd

H
af
en

x
f)

x
x

x
x

x

IT
A
L
IA

0
3
0
0
1
9
9

A
nc
on
a

Fl
ug
ha
fe
n

x
x

H
af
en

x
x

03
00
29
9

B
ar
i

H
af
en

x
x

x
x

x
x

0
3
0
0
4
9
9

Bo
lo
gn
a
—

Fl
ug
ha
fe
n

x
x

x
x

x

Bo
rg
o

Pa
ni
ga
le



G
re
n
zk
o
n
tr
o
ll
st
el
le

A
lle
zu
m
m
en
sc
hl
ic
he
n
V
er
ze
hr

be
sti
m
m
te
n
Er
ze
ug
ni
ss
e

A
nd
er
e
Er
ze
ug
ni
ss
e

L
eb
en
de
T
ie
re

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

U

A
ni
m
o-
C
od
e

N
am
e

A
rt
(')

K
ü
h
l 

pf
lic
ht
ig
e
(2)

A
nd
er
e
(-1)

K
üh
l 

pf
lic
ht
ig
e
(2)

A
nd
er
e
(')

H
uf
-
un
d

K
la
ue
nt
ie
re

(4)
Re
gi
str
ie
rte

Eq
ui
de
n
(5)

A
nd
er
e

T
ie
re

A
nm
er
ku
ng
en

IT
A
LI
A
(F
or
tse
tz
un
g)

A
nd
er
e
T
ie
re

au
s
M
al
ta

S
ch
ie
ne

Fl
ug
ha
fe
n

H
af
en

S
tr
aß
e

S
ch
ie
ne

S
ch
ie
ne

H
af
en

Fl
ug
ha
fe
n

H
af
en

Fl
ug
ha
fe
n

S
tr
aß
e

S
tr
aß
e

N
ur
Fi
sc
he
re
ip
ro
du
kt
e

C
am
po
co
lo
gn
o

C
at
an
ia

C
hi
as
so

D
om
od
os
so
la
—

Is
el
le

G
ae
ta

G
en
ov
a

G
o
ri
zi
a

G
ra
nd

Sa
n

B
er
na
rd
o
—

P
ol
le
in

La
Sp
ez
ia

L
iv
or
no

-
P
is
a

M
il
an
o
-
L
in
at
e

M
il
an
o
-

M
al
pe
ns
a

N
ap
ol
i

O
lb
ia

P
al
er
m
o

r-
j
o
o

K
>

V
C
O
N ö DE > 3 c« e
r ST Q
u

CD m c i-i o »
:

</>
'

O Europäi
schen
n 3 c Gemeinsc

haften 3 Gemeinsc
haften 3
"
v

>
n e
r

09 O 3 z p r OJ U
)

0
0

v
o
99

>

0
3
0
3
1
9
9

0
3
0
0
7
9
9

0
3
0
0
5
9
9

0
3
0
0
6
9
9

0
3
0
3
2
9
9

03
01
09
9

0
3
0
1
1
9
9

0
3
0
2
0
9
9

0
3
0
3
3
9
9

0
3
0
1
3
9
9

0
3
0
1
2
9
9

0
3
0
1
5
9
9

0
3
0
1
8
9
9

0
3
0
2
2
9
9

03
01
99
9

0
3
0
2
3
9
9

0
3
0
3
4
9
9

0
3
0
1
7
9
9

0
3
0
0
8
9
9

03
03
59
9

0
3
0
3
6
9
9

N
ur
Fi
sc
he
re
ip
ro
du
kt
e

H
af
en

Fl
ug
ha
fe
n

H
af
en

Fl
ug
ha
fe
n

Fl
ug
ha
fe
n

Fl
ug
ha
fe
n

H
af
en

H
af
en

Fl
ug
ha
fe
n

H
af
en

S
tr
aß
e

S
ch
ie
ne

H
af
en

Fl
ug
ha
fe
n

Fl
ug
ha
fe
n

H
af
en

H
af
en

P
ro
se
cc
o
-

F
er
ne
tt
i

R
av
en
n
a

Re
gg
io
Ca
la
br
ia

R
om
a
-

F
iu
m
ic
in
o

S
al
er
no

T
ar
an
to



G
re
nz
ko
nt
ro
ll
st
el
le

A
lle
zu
m
m
en
sc
hl
ic
he
n
V
er
ze
hr

be
st
im
m
te
n
Er
ze
ug
ni
ss
e

A
nd
er
e
Er
ze
ug
ni
ss
e

L
eb
en
de
T
ie
re

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11

A
ni
m
o-
C
od
c

N
am
e

A
rt
(')

K
üh
l 

pf
lic
ht
ig
e
(l)

A
nd
er
e
(■')

K
ü
h
l 

pf
lic
ht
ig
e
(2)

A
nd
er
e
(')

H
uf
-
un
d

K
la
ue
nt
ic
re

(4)
Re
gi
str
ie
rte

Eq
ui
de
n
(5)

A
nd
er
e

T
ie
re

A
nm
er
ku
ng
en

IT
A
LI
A
(F
or
ts
et
zu
ng
)

0
3
0
2
5
9
9

T
o
ri
n
o
—

C
as
el
le

Fl
ug
ha
fe
n

x
x

x
x

x

03
03
79
9

Tr
ap
an
i

H
af
en

x
x

l
0
3
0
2
6
9
9

T
ri
es
te

H
af
en

S
tr
aß
e

x x

x x

x x

x x

x x

x
x

0
3
0
2
7
9
9

V
en
ez
ia

Fl
ug
ha
fe
n

H
af
en

x x

x x

x x

x x

0
3
0
2
9
9
9

V
er
o
n
a
-

V
il
la
fr
an
ca

Fl
ug
ha
fe
n

x
x

x
x

x
x

x

L
U
X
E
M
B
O
U
R
G

06
00
19
9

Lu
xe
m
bo
ur
g

Fl
ug
ha
fe
n

x
x

x
x

x
x

χ

N
E
D
E
R
L
A
N
D

0
4
0
1
3
9
9

A
m
st
er
da
m

Fl
ug
ha
fe
n

x
x

x
x

x
x

x

0
4
0
1
7
9
9

H
af
en

x
x

x
x

04
01
89
9

E
em
sh
av
en

H
af
en

x
x

l
04
02
09
9

H
ar
lin
ge
n

H
af
en

x
x

04
01
59
9

M
aa
st
ri
ch
t

Fl
ug
ha
fe
n

x
x

x
x

x
N
ur
Sp
er
m
a

0
4
0
2
6
9
9

M
oe
rd
ijk

H
af
en

x

04
01
49
9

R
ot
te
rd
am

Fl
ug
ha
fe
n

x
l

04
01
69
9

H
af
en

x
x

x
x

04
02
1
99

V
lis
sin
ge
n

H
af
en

x
x

x

P
O
R
T
U
G
A
L

12
04
49
9

A
ve
ir
o

H
af
en

x
N
ur

Fi
sc
he
re
ie
rz
eu
gn
iss
e

12
03
59
9

F
ar
o

Fl
ug
ha
fe
n

x
x

x
N
ur

um
hü
llt
e

Er
ze
ug


ni
ss
e

12
04
59
9

Fi
gu
ei
ra
da

Fo
z

H
af
en

x
N
u
r
u
m
h
ü
ll
te
F
is
ch
er
ei


er
ze
ug
ni
ss
e

12
03
69
9

F
un
ch
al

Fl
ug
ha
fe
n

x

(M
ad
ei
ra
)

H
af
en

x
x

x
x

12
04
29
9

H
or
ta

(A
ço
re
s)

H
af
en

x
N
ur
Fi
sc
he
re
ip
ro
du
kt
e

Nr. L 338/ 100 1 DE 1 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 28 . 12 . 96



G
re
nz
ko
nt
ro
ll
st
el
le

A
lle
zu
m
m
en
sc
hl
ic
he
n
V
er
ze
hr

be
st
im
m
te
n
Er
ze
ug
ni
ss
e

A
nd
er
e
Er
ze
ug
ni
ss
e

L
eb
en
de
T
ie
re

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11

A
ni
m
o-
C
od
e

N
am
e

A
rt
(')

K
ü
h
l 

pf
lic
ht
ig
e
(z)

A
nd
er
e
f)

K
üh
l 

pf
lic
ht
ig
e
(2)

A
nd
er
e
(')

H
uf
-
u
n
d

K
la
ue
nt
ie
re
(4)

Re
gi
str
ie
rte

Eq
ui
de
n
(s)

A
nd
er
e

T
ie
re

A
nm
er
ku
ng
en

PO
RT
U
G
A
L
(F
or
tse
tz
un
g)

28 . 12. 96 | DE 1 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 338/ 101

12
03
39
9

L
is
bo
a

Fl
ug
ha
fe
n

x
x

x
x

x
x

x

12
03
99
9

H
af
en

x
x

x
x

12
04
79
9

O
lh
ão

H
af
en

x
N
ur

Fi
sc
he
re
ie
rz
eu
gn
iss
e

12
04
69
9

P
en
ic
h
e

H
af
en

x
N
ur
Fi
sc
he
re
ip
ro
du
kt
e

12
03
79
9

Po
nt
a
D
el
ga
da

Fl
ug
ha
fe
n

x
x

x
x

(A
ço
re
s)

H
af
en

x
x

x
x

12
04
19
9

P
or
ti
m
ão

H
af
en

x
N
ur
Fi
sc
he
re
ip
ro
du
kt
e

12
03
49
9

P
or
to

Fl
ug
ha
fe
n

x
x

x
x

x

12
04
09
9

H
af
en

x
x

x
x

12
03
89
9

Pr
ai
a
da
V
it
ór
ia

H
af
en

x
x

x
x

x
x

(A
ço
re
s)

12
04
89
9

S
et
úb
al

H
af
en

x
x

x
x

N
ur

um
hü
llt
e

Er
ze
ug


ni
ss
e

12
04
39
9

V
ia
na
do

H
af
en

x
N
ur

Fi
sc
he
re
ie
rz
eu
gn
iss
e

C
as
te
lo

S
U
O
M
I/
F
IN
L
A
N
D

14
00
19
9

H
el
si
nk
i

Fl
ug
ha
fe
n

x
x

x
x

H
af
en

x
x

x
x

14
1
12
99

Iv
al
o

S
tr
aß
e

x
x

x
x

14
01
29
9

M
u
o
n
io

S
tr
aß
e

x
x

x
x

14
10
29
9

N
aa
nt
al
i

H
af
en

x

14
00
29
9

T
ur
ku

H
af
en

x
x

14
10
59
9

V
aa
li
m
aa

S
tr
aß
e

x
x

x
x

14
01
09
9

V
aa
sa

H
af
en

x
N
u
r

F
ut
te
rm
it
te
l

al
s

Sc
hü
ttg
ut

SV
E
R
IG
E

16
25
19
9

Bj
ör
nf
el
l—
K
iru
na

S
tr
aß
e

x
x

x
x

x
x

x

E
da

S
tr
aß
e

x
x

16
14
29
9

G
öt
eb
or
g

H
af
en

x
x

x
x

x
Is
la
nd

Po
ne
ys

(n
ur
vo
n

16
14
19
9

Fl
ug
ha
fe
n

x
x

x
x

x
x

x
A
pr
il
bi
s
O
kt
ob
er
)

1
6
1
7
1
9
9

H
an

S
tr
aß
e

x
x

x
x

x
x

x

16
12
39
9

H
el
sin
gb
or
g

H
af
en

x
x

x
x



G
re
nz
ko
nt
ro
ll
st
el
le

A
lle
zu
m
m
en
sc
hl
ic
he
n
V
er
ze
hr

be
st
im
m
te
n
Er
ze
ug
ni
ss
e

A
nd
er
e
Er
ze
ug
ni
ss
e

L
eb
en
de
T
ie
re

I
1

2
3

4
5

6
7

8
9

10
11

A
ni
m
o-
C
od
e

N
am
e

A
rt
(')

K
ü
h
l 

pf
lic
ht
ig
e
(2)

A
nd
er
e
(')

K
ü
h
l 

pf
lic
ht
ig
e
(2)

A
nd
er
e
(3)

H
uf
-
u
n
d

K
la
ue
nt
ie
re

(4)
Re
gi
str
ie
rte

Eq
ui
de
n
(5)

A
nd
er
e

T
ie
re

A
nm
er
ku
ng
en

SV
ER
IG
E
(F
or
ts
et
zu
ng
)

Nr. L 338/ 102 1 DE 1 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 28 . 12 . 96

16
10
19
9

K
ar
ls
kr
on
a

H
af
en

x
x

x
x

Ly
se
ki
l

H
af
en

x
x

N
ur
Fi
sc
he
re
irp
ro
du
kt
e

16
12
49
9

M
al
m
ö

H
af
en

x
x

I
N
or
rk
öp
in
g

H
af
en

x
x

x
x

16
01
19
9

S
to
ck
ho
lm

H
af
en

x
x

x
x

16
01
29
9

S
to
ck
ho
lm

Fl
ug
ha
fe
n

x
x

x
x

x
x

x

A
rl
an
da

16
23
19
9

St
or
lie
n
—
Jä
rp
en

S
tr
aß
e

x
x

x
x

x
x

x

16
14
39
9

S
vi
ne
su
nd

S
tr
aß
e

x
x

x
x

x
x

x

V
ar
be
rg

H
af
en

x
x

N
ur

um
hü
llt
e

Er
ze
ug

ni
ss
e

16
12
19
9

Y
st
ad

H
af
en

x
x

x
x

U
N
IT
E
D
K
IN
G
D
O
M

07
30
49
9

A
be
rd
ee
n

Fl
ug
ha
fe
n

X
C)

x

0
7
3
0
3
9
9

H
af
en

x
C)

x
x

0
7
4
0
0
9
9

B
el
fa
st

Fl
ug
ha
fe
n

x
C)

x
x

x
x

H
af
en

x
C)

x
x

x

07
1
10
99

B
ri
st
ol

H
af
en

x
x

x

0
7
2
0
4
9
9

C
ar
di
ff

H
af
en

X
0

x
x

x
!

0
7
1
0
5
9
9

C
ol
ch
es
te
r

H
af
en

x
l

T
ie
ri
sc
he
s
E
iw
ei
ß

0
7
1
1
4
9
9

D
ov
er

H
af
en

X
C)

x
x

x
l

I
07
12
19
9

E
as
t
M
id
la
nd
s

Fl
ug
ha
fe
n

X
0

x
I

x
N
ur
tro
pi
sc
he

Fi
sc
he

07
14
29
9

F
al
m
ou
th

H
af
en

X
C)

I
I

N
ur
Fi
sc
he
re
ip
ro
du
kt
e

07
13
09
9

F
el
ix
st
ow
e

H
af
en

X
0

x
x

x
I

I
0
7
1
0
1
9
9

Fo
sd
yk
e

H
af
en

x
I

\
T
ie
ri
sc
he
s
E
iw
ei
ß

0
7
1
0
2
9
9

G
ar
st
on

H
af
en

I
x

I
\

T
ie
ri
sc
he
s
E
iw
ei
ß

07
13
29
9

G
at
w
ic
k

Fl
ug
ha
fe
n

x
n

x
x

x
I

x
I

07
31
09
9

G
la
sg
ow

G
eo
rg
e
IV

H
af
en

x
I

\
T
ie
ri
sc
he
s
E
iw
ei
ß

D
o
ck

l
I

I
07
30
59
9

G
la
sg
ow

Fl
ug
ha
fe
n

X
C)

x
I

x
I

x
l

0
7
1
0
3
9
9

G
la
ss
on

H
af
en

x
I

I
I

0
7
1
4
0
9
9

G
oo
le

H
af
en

x
I

I
T
ie
ri
sc
he
s
E
ei
w
ei
ß

0
7
3
0
8
9
9

G
ra
ng
em
ou
th

H
af
en

X
C)

x
\

I
I

N
ur
Fi
sc
he
re
irp
du
kt
e



G
re
nz
ko
nt
ro
ll
st
el
le

A
lle
zu
m
m
en
sc
hl
ic
he
n
V
er
ze
hr

be
st
im
m
te
n
Er
ze
ug
ni
ss
e

A
nd
er
e
Er
ze
ug
ni
ss
e

L
eb
en
de
T
ie
re

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11

A
ni
m
o-
C
od
c

N
am
e

A
rt
(')

K
ü
h
l 

pf
lic
ht
ig
e
(2)

A
nd
er
e
(')

K
üh
l 

pf
lic
ht
ig
e
(2)

A
nd
er
e
(■')

H
uf
-
un
d

K
la
ue
nt
ie
re

(*)
Re
gi
str
ie
rte

Eq
ui
de
n
(5)

A
nd
er
e

T
ie
re

A
nm
er
ku
ng
en

U
N
IT
ED

K
IN
G
D
O
M
(F
or
tse
tz
un
g)

28 . 12. 96 | DE 1 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 338/ 103

07
12
59
9

G
re
at
Y
ar
m
ou
th

H
af
en

x
0

x
x

x

0
7
1
2
2
9
9

G
rim
sb
y
—

Im
m
in
gh
am

H
af
en

x
n

x
x

x

07
1
15
99

G
ro
ve
W
h
ar
f

W
ha
rt
on

H
af
en

x

0
7
1
0
6
9
9

H
ar
w
ic
h

H
af
en

x
o

x
I

07
10
69
9

H
ea
th
ro
w

Fl
ug
ha
fe
n

x
f)

x
x

x
x

x
x

07
12
49
9

H
ey
sh
am

H
af
en

x
o

x
x

x

0
7
1
4
1
9
9

H
ul
l

H
af
en

x
o

x
x

x

07
30
29
9

In
ve
rg
or
do
n

H
af
en

X
n

x
T
ie
ri
sc
he
s
E
iw
ei
ß
—
N
ur

Fi
sc
he
re
irp
ro
du
kt
e

07
13
19
9

Ip
sw
ic
h

H
af
en

x
O

x
x

x

07
12
69
9

K
in
gs
Ly
nn

H
af
en

x
T
ie
ri
sc
he
s
E
iw
ei
ß

07
30
79
9

L
ei
th

H
af
en

X
0

x
T
ie
ri
sc
he
s
E
iw
ei
ß
—
N
ur

Fi
sc
he
rei
pr
od
uk
te

0
7
3
0
0
9
9

L
er
w
ic
k

H
af
en

X
C)

x
T
ie
ri
sc
he
s
E
iw
ei
ß
—
N
ur

Fi
sc
he
re
ip
ro
du
kt
e

0
7
1
2
0
9
9

Li
ve
rp
oo
l

H
af
en

x
(6)

x
x

x

07
10
09
9

L
ut
on

Fl
ug
ha
fe
n

x
x

07
13
79
9

M
an
ch
es
te
r

Fl
ug
ha
fe
n

X
0

x
x

x
x

N
ur
K
at
ze
n,
H
un
de

,
N
a 

ge
tie
re
,
H
as
en
tie
re
,
le 

be
nd
e
Fi
sc
he

,
Re
pt
ili
en

un
d

an
de
re

Vö
ge
l
als

La
uf
vö
ge
l

07
20
29
9

M
il
fo
rd
H
av
en

in
co
rp
or
at
in
g
Pe
m
br
ok
e
H
af
en

X
C)

x
x

x

07
13
39
9

N
ew
ha
ve
n

H
af
en

x
n

x
x

x

07
30
99
9

P
er
th
P
or
t

H
af
en

x
T
ie
ri
sc
he
s
E
iw
ei
ß

07
30
69
9

P
et
er
he
ad

H
af
en

x
o

N
ur
Fi
sc
he
re
ip
ro
du
kt
e

0
7
1
1
2
9
9

P
or
ts
m
ou
th

H
af
en

x
o

x
x

x

07
31
19
9

P
re
st
w
ic
k

Fl
ug
ha
fe
n

x
o

x
N
ur

Fi
sc
he
re
ip
ro
du
kt
e,

Sp
er
m
a
un
d
Em
br
yo
ne
n

07
30
19
9

S
cr
ab
st
er

H
af
en

x
n

N
ur
Fi
sc
he
re
ip
ro
du
kt
e

07
12
79
9

S
ea
ha
m

H
af
en

x
T
ie
ri
sc
he
s
E
iw
ei
ß

07
12
89
9

Se
lb
y
W
ha
rf

H
af
en

x
T
ie
ri
sc
he
s
E
iw
ei
ß

07
11
19
9

Sh
ar
pn
es
s
D
oc
ks

H
af
en

x
T
ie
ri
sc
he
s
E
iw
ei
ß



G
re
n
zk
o
n
tr
o
ll
st
el
le

A
lle
zu
m
m
en
sc
hl
ic
he
n
V
er
ze
hr

be
st
im
m
te
n
Er
ze
ug
ni
ss
e

A
nd
er
e
Er
ze
ug
ni
ss
e

L
eb
en
de
T
ie
re

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

1
1

A
ni
m
o-
C
od
e

N
am
e

A
rt
(·)

K
ü
h
l 

pf
lic
ht
ig
e
(2)

A
nd
er
e
(-1)

K
ü
h
l 

pf
lic
ht
ig
e
(2)

A
nd
er
e
(■')

H
uf
-
u
n
d

K
la
ue
nt
ie
re

(4)
Re
gi
str
ie
rte

Eq
ui
de
n
(5)

A
nd
er
e

T
ie
re

A
nm
er
ku
ng
en

U
N
IT
ED

K
IN
G
D
O
M
(F
or
ts
et
zu
ng
)

07
11
79
9

S
he
er
ne
ss

H
af
en

x
0

x
x

x

0
7
1
3
4
9
9

S
ho
re
ha
m

H
af
en

x
N
u
r
W
ol
le

0
7
1
1
3
9
9

So
ut
ha
m
pt
on

H
af
en

x
C)

x
x

x

0
7
1
0
7
9
9

S
ta
ns
te
d

Fl
ug
ha
fe
n

x
x

x
x

x
x

B
is
31

.
12

.
19
96

N
ur

Fi
sc
h
un
te
r
U
m
ge


bu
ng
st
em
pe
ra
tu
r

07
1
35
99

Su
tto
n
Br
id
ge

H
af
en

x
T
ie
ri
sc
h
e
E
iw
ei
ße

0
7
1
3
8
9
9

Te
es
po
rt

H
af
en

x
n

x

0
7
1
3
6
9
9

Te
ig
nm
ou
th

H
af
en

x
T
ie
ri
sc
h
e
E
iw
ei
ße

0
7
1
1
8
9
9

Th
am
es
po
rt

H
af
en

x
o

x
x

x

0
7
1
0
8
9
9

Ti
lb
ur
y

H
af
en

x
o

x
x

x
x

x
x

A
nd
er
e
T
ie
re

:
N
u
r
Z
oo


ti
er
e

0
7
1
2
9
9
9

Ty
ne
—
N
or
th
sh
ie
ld
s

H
af
en

x
f)

x
x

x

Nr. L 338/ 104 1 DE 1 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 28 . 12. 96

(')
Zu
tre
ff
en
de
s
w
äh
le
n
.

(2)
G
ef
ro
re
ne
/g
ek
üh
lte

Er
ze
ug
ni
ss
e.

(%)
O
hn
e
N
ie
dr
ig
te
m
pe
ra
tu
ra
nf
or
de
ru
ng
en

.
(4)
H
uf
tie
re

:
Ri
nd
er
,
Sc
hw
ei
ne

,
Sc
ha
fe
,
Zi
eg
en

,
W
ild
pf
er
de

,
H
au
sp
fe
rd
e
us
w

.
0
W
ie
in
de
r
R
ic
ht
lin
ie
90
/4
26
/E
W
G
de
s
Ra
te
s
be
st
im
m
t.

(*)
Ko
nt
ro
lle
erf
olg
ti
n
Üb
er
ein
sti
m
m
un
g
m
it
de
n
An
fo
rd
er
un
ge
n
de
rE
nt
sc
he
id
un
g
93
/3
52
/E
W
G
de
rK
om
m
iss
io
n,
die

in
Au
sfü
hr
un
g
de
sA
rti
ke
ls
18
Ab
sa
tz
4
de
rR
ich
tli
ni
e
90
/6
75
/E
W
G
de
sR
ate
sa
ng
en
om
m
en
wu
rd
e.

Q
„L
eb
en
de

Ti
er
e"
sie
he
En
ts
ch
ei
du
ng

94
/9
57
/E
G
de
r
K
om
m
iss
io
n.


